59 ¶ Quid autē faciēdū est pro defuncto qui ab in testato deceſſit, an veniētes ab intestato teneātur distribuere quintā parte bonorū pro anima d̄functi doct̄or Caſtil. in l. 36. taur. n. 2. dicit q̄ omnia bona defuncti sunt veniētiū ab intestato, verū tamē est, q̄ de equitate canonica taliter succedētes deberēt distribuere p̄ anima d̄functi, nā ex quo succedūt in bonis, sucedāt similiter in onere, & cōcludit q̄ es ſet necessariū ſup ista quāſ. legē cōdere.

IN VERBIS

60. ¶ Quid erit dicendum si testator di-
xerit, relinqu pro anima mea quod iu-
stū fuerit, vel quod filijs meis videbitur
nunquid episcopus ad quem expectat ta-
lia exequi, vt in cap. tua de testam. cū cō-
cordat, poterit agere contra hæredes, vi-
detur quod nō sed Specul, tit. de instru-
ment. editione, §. nunc vero. n. 25, vbi ad
ditio ait quod commissarius poterit di-
spōnere ad quantitatēm conueniētēm
facultatibus defuncti conditione perso-
ne, & numero liberorum defuncti.
61. ¶ Item si testator iubet certam sum-
mam sacerdotibus promissis celebri-
dis aut anniuersarijs præstati singulis an-
nis, quæ res vñitatisima est, vt vix testa-
mentum hominis ditioris in venias qui
simile quidpiam non statuar, in ista quæ-
stione tenent Innoc. in cap. 3. ne prælat.
vices suas Ioan. de Imol. in cap. significa-
tum. n. 12. de præbendis & dignitat. quod
sacerdotes promissis aut anniuersarijs
celebri, etiam ab sponte soluētibus
quidquam recipere non possunt, vt in
cap.

ETIAM TESTAMENTORVM 263
cap. eos, & cap. emendari. i. q. 1. Ripa. in
tract. de peste. lib. vltim. in tertio reme-
dio. Sed Cardinal. Panormit. & Ioan. An-
dr. in d. ca. significatum de præbend. di-
cunt contrarium: quia secundum eos ita
contrahitur simonia, si ex pacto detur
pecunia promissis aut anniuersarijs cele-
brandis, secus si testator absq; vlo pacto
onus adiiciat rei suæ per tex. i. d. c. signi-
ficatum, & in cap. fin. de testā. quod pro-
cedit, dummodo sacerdos ad tale onus
missarum celebrandarum nō se obliget,
nam cessante pacto ex parte testatoris
non est simonia quia nihil dat sacerdoti-
bus, sed rem suam cum onere transfert
in ecclesiam ca. ex literis de pignoribus
cap. cum dilecti. de donationib. non etiā
est simonia ex parte sacerdotis, quia si
nolit celebrare, non tenetur.

62. ¶ Si tamen sacerdotes celebrant ea in
tentione, vt pecuniam recipiant promis-
sis celebrandis, alias nō celebraturis, tūc
videtur simoniam incurrire, arg. glos.
penul. in ca. vnicō de clericis non residē-
tibus

IN VERBIS.

- tibus l.6.Sed hodie sacerdotes pauperes quotidie contrariū facere videtur fame vrgēte vide conc.Trid.seff.22.in decreto de obseruādis & euitādis in cele. mis.
- 63 ¶ Scirc etiā oportet quid sit aniuersariū glos.in ca.cū creatura.de celebr.mis. dicit q̄ est officiū,q̄ fit pro de functo anno reuoluto à die mortis sue , sequitur Petr.de Vbaldis tract.de canonica episcopali & parochiali cap.7.n.5.
- 64 ¶ Ista anniuersaria quando ceperunt & respōdet Ioā.Echius to.3.vbi supra, q̄ anniuersarij dies sint obseruati ante 1350 anno.
- 65 ¶ Quare autem anniuersaria fuerunt instituta tradit August. dicens nescimus quomodo succedant res in seculo futuro. ideo sanctiū est abundare eis aliquod opus bonum ex parte nostra, quam deficere , annuatim igitur sanctos veneramur,& Deum in ipsis ad gloriam illorū & commodum nostrum,sic quoq; anniuersarios mortuorum dies per agimus in diuino cultu ad eorū utilitatem , vt in nobis